中华医学会儿科学分会

第十九届全国儿童神经病学学术会议

会 议 通 知

      医学术便函【2023】第 341号

各有关医疗单位、各位医生：

为提升儿童神经科医师诊治水平和科研能力，密切儿科同道间的学术交流，

经中华医学会儿科学分会神经学组讨论决定，由中华医学会、中华医学会儿科学

分会主办的中华医学会儿科学分会第十九届全国儿童神经病学学术会议将于

2023年6月1日-4日在重庆市召开，届时将有来自全国各地儿童神经领域著名专家

进行授课和业务指导，并对儿童神经领域的最新研究热点、前沿问题等作专题报

告；同时设有大会发言，疑难病例分享等交流形式。会议将授予国家级I类继续

教育学分。欢迎各级儿科同道积极参与、交流。现将具体事宜通知如下：

一、会议基本信息：

1、会议网址：https://ncpn2023.tiemeeting.com。

2、会议时间：2023年 6月 1日～4日（周四-周日）。

6月 1日全天注册，

6月 2日上午大会开幕及主题报告，

6月 2日下午～4日上午会议。

3、会议地点：重庆悦来国际会议中心

二、会议注册及参会须知：

1、会议注册费：1000元/人；在校医学生 500 元/人（报到时凭有效期内学

生证件参会）。

2、注册流程：本次会议开通网上会议注册。

①电脑端:请代表登录大会会议网站 https://ncpn2023.tiemeeting.com,

点击“参会注册”创建个人账号进行注册。

②手机端：请扫描二维码         ，点击“个人中心”按钮，创建个人账号在

线填写注册信息进行网上注册。

3、交费方式：会议只接受在线支付和现场支付（刷卡或电子支付）。

在线支付：中华医学会银联支付平台，目前已经开通注册费网银在线支付

功能。 登录大会网站后https://ncpn2023.tiemeeting.com，点“参会注册”

按钮，按照提示进行网银在线交费。

现场交费：您如果在会议前尚未通过网络注册，或只提交注册而未缴费，

请直接到大会注册现场办理注册缴费手续。

4、取消注册与退款：

您如果已经缴了注册费，但因故不能参加会议，可以取消注册，并申请退

还已交的注册费，但需向注册秘书处提交书面申请。其他方式将不被接受。

5、退款的政策如下:

①2023年5月20日前（含）收到取消注册申请的，秘书处全额退款，但收取

50元每人的退款手续费。退款手续将在会议结束后的7日内办理完毕。

②2023年5月20日后收到取消通知和退款申请的，不予退款。

三、学分授予：根据继续教育管理规定，参会代表按照学时要求及会后考

核通过后将获得国家级一类继续教育学分，项目编号：2023-06-01-025 (国)，

学分领取方式会后约30个工作日将在会议官网公布。

四、会议住宿：

需要预订住宿的代表务必于5月24日前在网上填写注册表时选择所需要入住

的酒店。

组委会将根据预定先后及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不

保证完全按照要求安排预订。

五、联系方式：

注册联系人：

张亚琳    电话：137 1755 3729

彭  勃    电话：155 0123 5050

住宿预定：

李红群    电话：152 1049 0105

中华医学会学术会务部

李  佳    电话：010-2172 1231（办），邮箱:lijia@cma.org.cn

                                   中华医学会学术会务部

                                          中华医学会儿科学分会

                                              2023年 4月

抵达会场的乘车路线

从重庆江北国际机场T2航站楼出发

1.地铁：步行350米，在T2航站楼站乘轨道交通10号线（王家庄方向）上

车，至悦来站下车，换乘国博线（礼嘉方向）上车至国博中心站下车，后步行

900米抵达重庆悦来国际会议中心。

2.出租车：乘车车程约25分钟左右, 费用约为30元，推荐路线：同茂大

道、悦来滨江路；

从重庆江北国际机场T3航站楼出发

1.地铁：步行130米，在T3航站楼站乘轨道交通10号线（王家庄方向）上

车，至悦来站下车，换乘国博线（礼嘉方向）上车至国博中心站下车，后步行

900米抵达重庆悦来国际会议中心。

2.出租车：乘车车程约30分钟左右, 费用约为50元，推荐路线：渝航大

道、金兴大道；

从重庆北站出发

1.地铁：步行380米，在重庆北站北广场站乘轨道交通10号线（王家庄方

向）上车，至悦来站下车，换乘国博线（礼嘉方向）上车至国博中心站下车，

后步行900米抵达重庆悦来国际会议中心。

2.出租车：乘车车程约30分钟左右, 费用约为45元，推荐路线：泰山大道

中段、金山大道；

从重庆站出发

1.地铁：抵达重庆站，步行480米，在两路口站乘轨道交通3号线（江北机

场T2航站楼方向）上车，至红旗河沟站下车，红旗河沟站换乘轨道交通3号线

（北碚方向）上车至礼嘉站下车，换乘国博线（礼嘉方向）上车至国博中心站

下车，后步行900米抵达重庆悦来国际会议中心。

2.出租车：乘车车程约50分钟左右, 费用约为65元，推荐路线：机场路、

金兴大道；